

## Nextwork A/S

Nannasgade 28, 2200 København N

CVR-nr. 37 83 18 83

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 25/05 2018

---

Thomas Albrechtsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Nextwork A/S Nannasgade 28 2200 København N CVR-nr.: 37 83 18 83 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 22. juni 2016 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Højberg Christensen, formand Thomas Albrechtsen Brian Lystgaard Due
Direktion	Thomas Albrechtsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Nextwork leverer forskningsbaseret rådgivning af organisationer og virksomheder. Vi hjælper dem med at omstille deres organisation, deres relation til samfundet og innovere deres produkter til bedre at matche deres fremtid. Det sker ved at forstå deres grundforretning og hvordan de kan udnytte de nye muligheder der opstår, når samfundet bliver mere og mere digitaliseret.

For at holde et højt innovationsniveau og niveau i vores rådgivning har selskabet både en økonomisk og en akademisk bundlinje. Vi har opnået følgende resultater på de to bundlinjer:

På den økonomiske bundlinje har selskabet opnået et skattepligtigt resultat på kr. 363.510. Årets resultat efter skat blev kr. -132.273. Selskabet har aktiver for kr. 5.689.833 samt en egenkapital på kr. 3.776.329.

På den akademiske bundlinje har selskabet og selskabets medarbejdere udviklet en række nye produkter, publiceret en række akademiske artikler, en række rapporter og medvirket i medieoptrædener, som har bidraget til selskabets udviklingsmuligheder og brand.

### Udviklingen i selskabet

Som allerede signaleret i årsberetningen for 2016 bød 2017 på en omstilling af selskabet. Dette skete for at forbedre selskabets strategiske forretningsgrundlag, skabe større medarbejdertilfredshed og bedre rekrutteringspotentiale og øge muligheden for en stabil og organisk vækst. Særligt har selskabet flyttet sig fra at kunne håndtere store og lange projekter for enkelte fondskunder, til at sprede sin opgaveportefølje over flere og kortere opgaver for en bred vifte af private virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. Fra at have en projektstyret medarbejdersammensætning har selskabet udviklet konkrete forretningsområder og tilpasset sin medarbejdersammensætning til i højere grad at matche kundeporteføljens fremtidige behov. Dette har med bestyrelsens øjne øget selskabets leveringsdygtighed og mulighed for at udvikle sig. Det har dog krævet store tidsmæssige investeringer fra ledelsens side at omstille organisationen og forretningsgrundlaget, hvilket også afspejler sig i selskabets skattepligtige resultat, der som forudsagt er noget mindre end året før.

### Økonomisk resultat

Selskabets skattepligtige resultat for 2017 ufgør kr. 363.510 på baggrund af nettoomstætning på kr. 5.278.710. Dermed har selskabet opnået et positivt skattepligtigt resultat på trods af en omsætningsnedgang ift. 2016. Det endelige resultat er negativt særlig pga. selskabets afskrivninger på goodwill.

Bestyrelsen betragter 2017 som et år, der har skabt et bedre fundament for at selskabet kan skabe værdi, og dermed har tilpasningen af selskabets forretningsgrundlag været en succes. På den baggrund anser bestyrelsen resultatet for tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

### Innovations- og akademiske resultater

På baggrund af selskabets arbejde, er der udviklet ny viden, artikler og rapporter, som både har forbedret selskabets produktportefølje og kendskabet til selskabets kompetencer.

#### Rapporter og nye produkter:

- Due, B.L., Hennelund Mads, Højberg, Jesper, Træup, Johan (2017): Digital transformation – Ny teknologiers konsekvenser for revisorbranchen. For Foreningen af Statsautoriserede Revisorer
- Due, B.L., Hennelund Mads, Højberg, Jesper (2017): Radikal Digitalisering i forsikrings- og pensionsbranchen. For Forsikring og Pension

#### Populærvidenskabelige artikler, monografer og bogkapitler

- Due, B.L., (2017). Jeg holder af hverdagen. KomMagasinet nr. 10 [https://kommunikationogsprog.dk/files/KOMmagasinet/KOM2016/2016\\_KOM\\_100\\_sprog%20og%20kultur\\_forstoelse.pdf](https://kommunikationogsprog.dk/files/KOMmagasinet/KOM2016/2016_KOM_100_sprog%20og%20kultur_forstoelse.pdf)
- Due, B.L. og Hassert, L. (2017). Takt og tone for videomøder. Videnskab.dk. <https://videnskab.dk/kultursamfund/videomoeder-kan-optimeres-med-9-takt-og-tone-regler>
- Due, B.L., Højberg, J. Albrechtsen, T. (2017). Orkestret skal spille sammen. KomMagasinet, nr. 9 <https://komsprog.dk/orkestret-skal-spille-sammen-d89b3982396c>
- Due, B.L., Højberg, J. Albrechtsen, T. (2017). Kanalkaos eller K-strategier i den interne kommunikation KomMagasinet nr. 98. <https://komsprog.dk/kanalkaos-eller-k-strategier-i-den-interne-kommunikation-eec6cc1466c2>
- Albrechtsen, Thomas. Macron eller Le Pen? Kommunikationsforum.dk, 02.05.2017 <http://www.kommunikationsforum.dk/artikler/Fransk-praesidentvalg-emanuelle-macron-marine-le-pen-strategi-valg-frankrig->

#### Videnskabelige artikler

- Due, B.L. og Lange, S. (2017). Doing being a blind person navigating. The orderliness and joint accomplishment of co-constructing a blind person navigating. Space & Culture.
- Due, B.L. (2017) Co-constructed Imagination spaces: A multimodal analysis of the interactional accomplishment of imagination during idea-development meetings. CoDesign p. 1-17
- Kristensen JB, Albrechtsen T, Dahl-Nielsen E, Jensen M, Skovrind M, Bornakke T (2017) Parsimonious data: How a single Facebook like predicts voting behavior in multiparty systems. PLoS ONE 12(9): e0184562. <https://doi.org/10.1371/journal.pone.0184562>

#### Bøger

- Due, B.L. (2017). Multimodal interaktionsanalyse – med videoetnografisk dataindsamling. Samfundslitteratur.

## Ledelsesberetning

### Præsentationer på videnskabelige konferencer

- Due, B.L. Storming the body. Practices for Enacing Embodied Prototyping based on insights for multimodal EMCA analysis. 10 February 2017. QUT Design Lab, Queensland University of Technology, Brisbane, Australien
- Due, B.L. M.F. Nielsen og L. Tranekjær. Achieving Professional identity by talking about improvii professional practice. The 7th ALAPP-Conference hosted by the Research Centre for Multilingual Practice and Language Learning in Society, Ghent University, Belgium, 21-23 November 2017
- Due, B.L, J. Trærup, T. Bornakke. Qualifying EMCA analysis of Social Interaction through Big Data Video Analytics – an explorative study. Big Video Sprint 22-23 nov. 2017
- Due, B.L og S. Lange. Managing lapses after questions. Facilitator ressources for securing progressivi during video based workshops. The 7th ALAPP-Conference will be hosted by the Research Centre for Multilingual Practice and Language Learning in Society and held at Ghent University, Belgium, 21-23 November 2017.
- Due, B.L, S. Lange og J. Trærup Learning during workshop meetings based on video clips. Paper præsenteret ved Gothenburg Meeting Science Symposium, Sverige.
- Due, B.L og J. Trærup Placings: The local achievement of hand-to-head placing of glasses. Profession practice at an optometrist. Paper presented at IEMCA 2017.

### Produktudvikling

2017 har fokuseret på at udvikle konkrete og mere kundenære produkter på baggrund af de store analytiske investeringer i 2016 og 2017 særligt inden for interaktionsanalyse og analyse af digitale data. Det har resulteret i en række rapporter om omstillingsbehov inden for en række sektorer, der i disse år mærker digitaliseringen. Ligeledes har selskabet kunne levere stadig bedre produkter inden for digital kommunikation.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Bestyrelsen finder ikke, at der efter regnskabsårets afslutning er indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabet ift. de ovenfor angivne forventninger.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>5.841.054</b>	<b>8.640.340</b>
Andre eksterne omkostninger		-1.348.737	-2.244.824
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.492.317</b>	<b>6.395.516</b>
Personaleomkostninger	1	-4.115.678	-3.520.828
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-394.413	-391.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-17.774</b>	<b>2.483.688</b>
Finansielle indtægter		24.456	50.117
Finansielle omkostninger		-59.000	-304
<b>Resultat før skat</b>		<b>-52.318</b>	<b>2.533.501</b>
Skat af årets resultat	2	-79.956	-644.116
<b>Årets resultat</b>		<b>-132.274</b>	<b>1.889.385</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.394.218	2.670.000
Overført resultat		-1.526.492	-780.615
		<b>-132.274</b>	<b>1.889.385</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		40.537	0
Goodwill		1.173.000	1.564.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>1.213.537</u></b>	<b><u>1.564.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.213.537</u></b>	<b><u>1.564.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.015.434	2.059.623
Igangværende arbejder		0	329.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	113.305
Andre tilgodehavender		11.625	19.608
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.027.059</u></b>	<b><u>2.521.703</u></b>
Værdipapirer		0	1.548.397
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.548.397</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.449.237</u></b>	<b><u>2.381.819</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.476.296</u></b>	<b><u>6.451.919</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>5.689.833</u></u></b>	<b><u><u>8.015.919</u></u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		1.757.111	3.283.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.394.218	2.670.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.776.329</u></b>	<b><u>6.578.603</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		8.918	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>8.918</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		363.516	71.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		343.244	0
Selskabsskat		71.038	244.116
Anden gæld		1.126.788	1.121.291
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.904.586</u></b>	<b><u>1.437.316</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.904.586</u></b>	<b><u>1.437.316</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.689.833</u></b>	<b><u>8.015.919</u></b>
Eventualposter m.v.	4		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	625.000	3.283.603	2.670.000	6.578.603
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.670.000	-2.670.000
Årets resultat	0	-1.526.492	1.394.218	-132.274
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>625.000</b>	<b>1.757.111</b>	<b>1.394.218</b>	<b>3.776.329</b>

## Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.925.066	3.274.427
Andre omkostninger til social sikring	38.164	44.108
Andre personaleomkostninger	152.448	202.293
	<b><u>4.115.678</u></b>	<b><u>3.520.828</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	71.038	644.116
Årets udskudte skat	8.918	0
	<b><u>79.956</u></b>	<b><u>644.116</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	0	1.955.000
Tilgang i årets løb	43.950	0
Kostpris 31. december	<u>43.950</u>	<u>1.955.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	391.000
Årets afskrivninger	3.413	391.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.413</u>	<u>782.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>40.537</u></b>	<b><u>1.173.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.


